令和７年１月 14日

郡市区等医師会長 殿

大阪府医師会長

加 納 康 至

(公印省略)

「令和５年介護サービス施設・事業所調査の概況」送付について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

厚生労働省が実施した、標記調査（令和５年 10月１日現在）の状況について、当該資

料を入手した旨日本医師会より連絡がありました。

本調査は、全国の居宅サービス事業所、地域密着型サービス事業所、居宅介護支援事

業所、介護予防サービス事業所、地域密着型介護予防サービス事業所、介護予防支援事

業所及び介護保険施設を対象としたものです。

なお、本資料につきましては、厚生労働省のホームページにおいて、下記のアドレス

で公開されております。

貴会におかれましてもご了知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

○添付資料

・令和５年介護サービス施設・事業所調査の概況（令和６年 12月 25日公表）

※厚生労働省ホームページ・掲載アドレス

https://www.mhlw.go.jp/toukei/saikin/hw/kaigo/service23/dl/gaikyo.pdf

＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課(吉田・松岡)

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737

https://www.mhlw.go.jp/toukei/saikin/hw/kaigo/service23/dl/gaikyo.pdf